
 

 
 

Il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 

DECRETO    N.   1455               DEL  27. 06. 2008 

Proroga dei termini di cui all’articolo 7 del decreto ministeriale 31 gennaio 2008, n. 1229 
concernente “Disposizioni nazionali di attuazione del  regime  transitorio di cui all’articolo 68 
ter del regolamento (CE) n. 1782/2003, previsto dalla riforma della politica agricola comune nel 
settore  del  pomodoro  destinato  alla  trasformazione”  in  ordine alla comunicazione delle 
informazioni supplementari relative ai contratti di trasformazione del pomodoro per l’anno 
2008. 
 
 

Visto il decreto ministeriale 31 gennaio 2008, n. 1229, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale  
della Repubblica italiana n. 41 del 18 febbraio 2008, recante disposizioni nazionali per l’ attuazione 
del  regime  transitorio di  cui all’articolo 68  ter del  regolamento  (CE) n. 1782/2003, previsto dalla 
riforma della politica agricola comune nel settore del pomodoro destinato alla trasformazione; 

 
Visto l’articolo 7, comma 1  del predetto decreto ministeriale 31 gennaio 2008, n. 1229,  con 

i quali si dispone che ad integrazione e completamento di quanto riportato nel  contratto e 
nell’impegno di conferimento, entro il 30 giugno di ciascun anno le organizzazioni dei produttori 
inviano  all’Organismo  pagatore  competente  talune  informazioni  supplementari  relativi,  in 
particolare, alle superfici e alle quantità di ciascun produttore ; 

 
Considerato che l’Agea con nota n.ACIU. 2008.1084 del 20 giugno 2008 ha rappresentato la 

necessità, al fine di ottimizzare ed implementare le procedure di trasmissione ed acquisizione dei 
dati contrattuali da mettere a disposizione degli operatori per la comunicazione delle richiamate 
informazioni , di prorogare, per l’anno in corso, il termine in questione dal  30 giugno al 15 luglio; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere con urgenza alla necessaria proroga per il solo anno 

2008 dei termini indicati  all’articolo 7, comma 1  , del  decreto ministeriale 31 gennaio 2008,          
n. 1229.  

 
D E C R E T A 

 
Art.   1 

 
Per il solo anno 2008, il termine  indicato al comma 1 dell’articolo 7 del decreto ministeriale 

31 gennaio 2008,  n.  1229,  richiamato nelle premesse,  è prorogato al 15 luglio 2008 . 
 
 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione e sarà pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana. 
 
Roma ,  27 giugno 2008  
                                                                                                                 IL MINISTRO 
          
                                                                            f.to       LUCA ZAIA 


